
kaihin30soumu@gmail.com 

海浜打瀬の会 

（総務アドレス） 

第８号/令和７年１月３１日 

海浜打瀬の会  会長 ●● ●● 

 

 

 

 

 

 

 

  

会長あいさつ 

 

日頃より、海浜打瀬の会の活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。 

海浜打瀬の会の会長を務めさせていただいて早９か月が経ちました。何もわからないままスタートし

ましたが、前年の役員および関係者の皆様、教職員の皆様、保護者の皆様のご協力があり何とかここま

で務めることができました。会長を務めさせていただいた感想としては、学校や子供たち地域のことを

より深く知ることができ、貴重な経験となりました。また様々な行事や活動を通じて子供たちの成長を

間近でみることができたことも嬉しかったです。 

ベイタウン、ベイパークの地域の方々と連携する中では、改めて子供たちを取り巻く環境の大切さを

感じました。近隣のニュースとして、２６年４月にベイパークに小学校が新設されます。千葉市で小学

校の新設は２０年ぶりとのことです。開校時は児童数３２０名でスタートし３２年度には９００名まで

増える見込となっております。 

一方で、海浜打瀬小は今後児童数が減少していく見込みです。環境が変わるなかで海浜打瀬の会の活

動を従前どおり継続するには保護者の負担が大きくなっており、１０月に臨時総会にて来年度の役員数

の減少をさせていただくことといたしました。 

「できる人ができるときにできることをやる」ことで持続可能な保護者会活動になると思いますので、活動の参

加を役員のシフト制から全保護者対象のボランティア制へシフトすることも継続して取り組んでまいります。 

さて、本日１月３１日には、来年度の役員選出を行います。 

ご多用の折、大変恐縮ですが、引き続きご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

 
各委員会からのお知らせ 

 

育成委員会より 

≪ レクリエーション部 ≫ 

去る１月１１日に「こどももちつき大会」を開催いたしました。お天気もよく、まさにもちつき日和

でした。おかげさまで、すべてのチケットが完売し、盛況のうちに終えることができました。 

ご参加いただいた皆さま、ありがとうございました！ 

この催しは、担当のレクリエーション部だけではなく育成委員会全体、近隣小中学校の諸先生方およ

び地域の方々のご協力のもと運営しております。お力添えいただきました全ての皆さま、深く感謝申し

上げます。 

子供たちが楽しみながら、仲間との一体感を感じ、日本の伝統行事である「餅つき」に触れるひとと

きとなりますよう、来年の開催に向けて準備を進めて参ります。 

 



≪ 環境・非行対策部 ≫ 

毎月第４土曜日に夜間パトロールを行っております。１月は２５日（土）にパトロールを行いまし

た。次回は２月２２日（土）２０時〜実施予定です。 

参加ご希望の方は、事前に海浜打瀬の会にメールし、当日は、開始１０分前に打瀬小アリーナ前に集

合してください。なお、お子様やペット連れはご遠慮ください。 

 

生活文化委員会より 

本日１月３１日（金）の懇談会終了後にＲ７年度役員選出を行います。 

役員候補者の皆さまには事前にお手紙を配付しておりますので、今一度ご確認をよろしくお願いいた

します。 

お忙しい中とは存じますが、ぜひご出席いただき、スムーズな役員選出ができるようご協力をお願い

いたします。 

【スケジュール】 

１月３１日（金）１４：１５〜１５：００ ：学年懇談会 

           １５：００〜１５：４０ ：役員選出（各学年ワークスペース） 

           １５：４５〜  ：アリーナ受付 

       所属委員の役職決め 

 

児童安全委員会より  

冬休み明け１月 6 日～10日までの５日間、登校時の「うみかぜ交通旗ふり活動」を行いました。 

春休み明けの旗ふり活動は、保護者の皆様よりボランティアを募って行われます。子供たちの通学の

様子を見るとても良い機会です。先日ボランティア募集の案内を配付させていただきました。皆様のご

参加をお待ちしております。 

また、日頃よりセーフティウォッチャー活動にご協力いただきありがとうございます。気がついたこ

とがありましたら、セーフティウォッチャー活動報告フォームよりご報告をお願いいたします。 

 

読書ボランティアより 

海浜打瀬の会ボランティア費で「パパ、お月さまとって！」「おせち」「かわ」「みかんのひみつ」を

購入していただきました。 

中でも「パパ、お月さまとって！」の大型絵本は、通常絵本のサイズとは全く違う、大きなお月さま

の迫力に驚いたり喜んだりする子供たちの顔が見たくて毎年読んでいます。大きくてとても重いのです

が、中央区の県立図書館にしか置いていないため、運搬の負担がありました。おかげさまでこれからは

いつでも読めるようになり、心より感謝いたします。 

 

【次回の予定】※変更となる場合がありますので、ご了承ください。 

環境整備 G：月曜と木曜のサンタイム 

読み聞かせ G：8：05～8：15 

 

 

 

 

 

水 木 金 

2月 5日    ６年生 6日  フレンド学級 7日  1年生 

12日     学力テスト 13日  学力テスト 14日  4年生 

19日   6年生を送る会 20日  フレンド学級 21日  5年生 

26日  3年生 27日 28日  4年生 


